
COMUNE DI FORZA D'AGRO'
(Città Metropolitana di Messina)

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.

DEL

152

24/10/2017

OGGETTO: ELEZIONI REGIONALI DEL 5 NOVEMBRE 2017.
ACCERTAMENTO DELLO STATO E DELLA CONSISTENZA DEL
MATERIALE OCCORRENTE PER L'ARREDAMENTO DEI SEGGI
ELETTORALI E L'ESISTENZA DEL PLICO SIGILLATO
CONTENENTE I BOLLI.

L'anno duemiladicìassette , addì ventiquattro , del mese di ottobre , alle ore 13:00 e

seguenti, nella Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di

convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con l'intervento dei signori;

COGNOME E NOME

Di Cara Aw. Fabio Pasquale Cateno -
Sindaco

Cacopardo Massimo Gino - Vice Sindaco

Chillemi Fiorino Pietro -Assessore

Stracuzzi Giuseppe Salvatore - Assessore

Micali Patrizia - Assessore

PRESENTE

X

X

X

PRESENTI 3

ASSENTE

X

X

ASSENTI 2

Assume la presidenza il Sindaco Di Cara Avv. Fabio Pasquale Cateno

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dottssa Morelli Chiara

11 Presidente, constatata la presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta e invita i

presenti a deliberare sulla proposta allegata.



LA GIUNTA COMUNALE

- Vista la proposta di deliberazione avente ad oggetto Elezioni Regionali del 5 Novembre

2017.

Accertamento dello stato e delia consistenza del materiale occorrente per l'arredamento

dei seggi elettorali e l'esistenza del plico sigillato contenente i bolli.

allegata al presente verbale per farne parte integrante e sostanziale;

Acquisiti i pareri espressi dai responsabili dei servizi interessati;

- Visto l'O.A.EE.LL e succesive modificazioni;

- Ritenuto di dover procedere ali1 approvazione della medesima;

- Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto Elezioni Regionali del 5

Novembre 2017.

Accertamento dello stato e della consistenza del materiale occorrente per l'arredamento

dei seggi elettorali e l'esistenza del plico sigillato contenente i bolli. allegata

ai presente verbale per farne parte integrante e sostanziale, sia per quanto riguarda le

motivazioni che la parte dispositiva.

Successivamente, con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi e forme di legge.

D E L I B E R A

- Di dichiarare, la presente deliberazione immediatamente esecutiva (ari 134, comma

4° del D.Lgs 267/2000)

Deliberazione della Giunta Comunale n. 152 del 24/10/2017



REGIONE SICILIANA

COMUNE DI FORZA D'AGRO'
Città metropolitana di Messina

OGGETTO: Elezioni Regionali del 5 Novembre 2017. Accertamento dello stato
e della consistenza del materiale occorrente per l'arredamento dei seggi
elettorali e l'esistenza del plico sigillato contenente i bolli.

Visto il decreto del Presidente della Regione n.445/SERV.4/S.G. del 1 settembre 2017,
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana n.39 del 20.09.2017, con cui sono stati
indetti per domenica 5 novembre 2017 i comizi relativi alla elezione diretta del Presidente della
Regione e dell'Assemblea Regionale Siciliana;

Considerato che:
la Giunta Municipale entro 30 giorni dalla data di pubblicazione del decreto di

convocazione dei comizi deve provvedere ad accertare l'esistenza e il buono stato delle urne, dei
tavoli e delle attrezzature occorrenti alle varie sezioni e accertare l'esistenza del plico sigillato
contenente i bolli, e l'integrità dei relativi sigilli ai sensi dell'ari 25, primo comma, Ir. n.20 marzo
1951, n. 29 e successive modifiche e integrazione;

per quanto concerne i locali dei seggi rAmministrazione Comunale ha già proceduto alla
revisione degli infissi e delle porte d'accesso, per rendere possibile la perfetta chiusura all'atto della
sospensione delle operazioni;

sono stati sottoposti ad accurato controllo gli impianti d'illumuiazione esistenti nei locali
anzidetti al fine di assicurare un'adeguata illuminazione non solo della sala della votazione e
dell'interno delle singole cabine, ma anche dei locali di accesso al seggio;

tutto il materiale sotto elencato e in buono stato d'uso:
-N. 2 CASSETTE per la conservazione delle schede autenticate;
-N. 6 CABINE per la votazione, in alluminio e panelli laterali in polipropilene, con tendina

in tessuto munite di n.l ripiano scrittoio interno in lamiera di cui 2 per portatori di Handicap;
-Tavoli e sedie per un numero adeguato pari alle necessità dei singoli seggi;
è stato ritirato presso la Sotto Commissione Elettorale Circondariale di Taormina il plico

contenente i bolli sezionali da consegnare ai presidenti dei deggio elettorale;
Visto il DLGS 267/2000;
Vista la L.R.N.3 0/2000;
Visto lo Statuto Comunale;

PROPONE

Di prendere atto dell'esistenza e del buono stato delle urne, dei tavoli e delle attrezzature
occorrenti alle varie sezioni e dell'esistenza del plico sigillato contenente i bolli e dell'integrità dei
relativi sigilli ai sensi dell'art.25, primo comma, l.r.n.20 marzo 1951, n.29 e successive modifiche
ed integrazioni.



Comune di Forza d'Agro1

CITTÀ METROPOLITANA DI ME

ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ' TECNICA

PER LA PROPOSTA N. 158 DEL 19/10/2017

CON OGGETTO

Elezioni Regionali del 5 Novembre 2017.
Accertamento dello stato e della consistenza del materiale occorrente per
l'arredamento dei seggi elettorali e l'esistenza del plico sigillato contenente i
bolli.

Il responsabile dell'area Area Amministrativa - affari Generali

ESPRIME

parere Favorevole per la regolarità' tecnica dell'atto

II Responsabile dell'Area

F, to Chiara Dottssa Morelli



Letto, confermato e sottoscritto

IL PRESIDENTE

F.To:Di Cara Aw. Fabio Pasquale Catene

L'ASSESSORE ANZIANO II SEGRETARIO COMUNALE

F.To Cacopardo Massimo Gino F.ToDott.ssa Morelli Chiara

PUBBLICAZIONE DEL PROVVEDIMENTO

11 presente verbale viene pubblicato all'Albo on-line dal al con il numero

Dalla Residenza Comunale, li

L'addetto alla pubblicazione
F.To Lapi Marco

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
II sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile dell'Albo Pretorio
on - line, certifica che la presente deliberazione, è stata pubblicata ai sensi dell'ari 11 comma 1
della L.R. n. 44/1991, all'Albo Pretorio on - line per 15 giorni consecutivi, dal 24-ott-2017 al 08-
nov-2017

Dalla Residenza Comunale, li

il Responsabile dell'Albo Pretorio On-Line
F.ToLapi Marco

•

II Segretario Comunale
Dott.ssa Morelli Chiara

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ'

Segretario Comunale, certifica:

Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva il decorsi dieci
giorni dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio on-line, ai sensi dell'ari 12 della L.R.
03/12/1991, n. 44.

Che la presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell1
ari 12 comma 2° della L.R. 03/12/1991, n. 44.

Sede li ,

11 Segretario Comunale
F.To Dott.ssa Morelli Chiara


